
UCHWAŁA NR XXIII/244/17
RADY MIEJSKIEJ WE FROMBORKU

z dnia 27 września 2017 r.

w sprawie szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne 
usługi opiekuńcze z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami 

psychicznymi oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od tych opłat oraz 
trybu ich pobierania

Na podstawie art.18 ust. 2  pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2016 r., 
poz. 446 ze zm.) oraz art. 50 ust. 6 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2016 r. 
poz. 930 ze zm.) - Rada Miejska we Fromborku uchwala co następuje:

§ 1.  Uchwala się szczegółowe warunki  przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze 
i specjalistyczne usługi opiekuńcze z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób 
z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od tych 
opłat oraz trybu ich pobierania, co stanowi załącznik nr 1 do niniejszej uchwały.

§ 2. Traci moc uchwala Nr XXXVII/238/09 Rady Miejskiej we Fromborku z dnia 30 grudnia 2009 r. 
w sprawie szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi 
opiekuńcze z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz 
szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od tych opłat oraz trybu ich pobierania 
(Dz. Urz. Woj. Warmińsko-Mazurskiego z 2010 r. Nr 9 , poz. 272).

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Frombork.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Warmińsko-Mazurskiego.

 

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej we Fromborku

Barbara Kędzierska



Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr XXIII/244/17

Rady Miejskiej we Fromborku

z dnia 27 września 2017 r.

Szczegółowe warunki przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi 
opiekuńcze z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami 

psychicznymi oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od tych opłat 
oraz trybu ich pobierania

§ 1. Osobie samotnej, która z powodu wieku, choroby lub innych przyczyn wymaga pomocy innych osób , 
a jest jej pozbawiona przysługuje pomoc w formie usług opiekuńczych lub specjalistycznych usług 
opiekuńczych.

Usługi opiekuńcze lub specjalistyczne usługi opiekuńcze mogą być przyznane również osobie, która 
wymaga pomocy innych osób , a rodzina , a także wspólnie niezamieszkujący małżonek , wstępni, zstępni 
nie mogą takiej pomocy zapewnić.

§ 2. Usługi opiekuńcze przyznaje się na wniosek osoby zainteresowanej , jej przedstawiciela ustawowego 
bądź innej osoby , za zgodą osoby zainteresowanej lub jej przedstawiciela ustawowego.

§ 3. Usługi opiekuńcze mogą być przyznawane z urzędu.

§ 4. Zakres i wymiar usług opiekuńczych i specjalistycznych usług opiekuńczych oraz okres ich 
świadczenia uzależniony jest od stanu zdrowia świadczeniobiorcy, jego sytuacji rodzinnej oraz sytuacji 
materialnej jego rodziny, ustalonej przez pracownika socjalnego w drodze rodzinnego wywiadu 
środowiskowego oraz posiadanych środków finansowych w budżecie ośrodka pomocy społecznej na ten cel 
i możliwości zabezpieczenia usług.

§ 5. Koszt jednej godziny usług opiekuńczych wynosi 1% kwoty brutto minimalnego wynagrodzenia za 
pracę ogłoszonego w drodze obwieszczenia przez Prezesa Rady Ministrów w  Dzienniku Urzędowym 
Rzeczpospolitej Polskiej ,,Monitor Polski".

§ 6. Osoba objęta usługami opiekuńczymi może zostać częściowo lub całkowicie zwolniona z ponoszenia 
opłat za usługi opiekuńcze ze względu na:

a) konieczność ponoszenia opłat za pobyt członka rodziny w domu pomocy społecznej lub w ośrodku 
wsparcia i wszelkiego typu placówkach opiekuńczo-wychowawczych i leczniczo-rehabilitacyjnych.

b) konieczność ponoszenia znacznych wydatków z powodu długotrwałej choroby wymagającej 
zakupu leków lub sprzętu rehabilitacyjnego.

c) zdarzenie losowe, klęska żywiołowa lub ekologiczna.

§ 7. Osoby ponoszą odpłatność za usługi opiekuńcze oraz specjalistyczne usługi opiekuńcze w zależności 
od dochodu na osobę samotnie gospodarującą lub dochodu na osobę w rodzinie według zasad określonych 
w tabeli:

Wskaźniki odpłatności ustalone w % od ceny usługi za 1 godzinęDochód osoby samotnie 
gospodarującej lub na osobę 
w rodzinie określany w % wg 
kryterium ustalonego w ustawie 
o pomocy społecznej

Dla osób samotnie 
gospodarujących

Dla osób pozostających w rodzinie

Do 100% nieodpłatnie nieodpłatnie
Powyżej 100% do 150% 25 30
Powyżej 150% do 200% 35 40
Powyżej 200% do 250% 55 60
Powyżej 250% do 300% 75 80



Powyżej 300% do 350% 85 90
Powyżej 350% 100 100

§ 8. Opłaty za usługi opiekuńcze powinny być wnoszone do kasy lub na konto Urzędu Miasta i Gminy we 
Fromborku :

BS O/Frombork 93 8313 0009 0060 0170 2000 0010 

do 10 dnia następnego miesiąca po wykonaniu usługi.




